平成 26年 2月 7日

各 位

株 式 会 社 北 洋 銀 行

ＪＴＢ北海道×北洋銀行「道南プロジェクト」

『道南観光・産業振興フォーラム』を開催しました

～北海道の基幹産業である観光を基軸とした地域活性化に向けて～

北洋銀行は、2015年度末（予定）までに北海道新幹線開業を控える道南地域において、食と観光

に焦点をあてた地域振興が重要かつ喫緊の課題と捉えております。

 北洋銀行は、ＪＴＢ北海道との連携協定締結（平成 25 年 5 月）以降、道南地域の各（総合）振

興局、自治体、観光関係業者等と連携して観光素材を発掘し、その観光素材を活用したモニターツ

アーを昨年 12月に実施いたしました。

 今回、観光素材の発掘からモニターツアー実施に至るプロセスにおいて得られた情報や、全国の

観光・産業振興の事例などを発信するフォーラムを連携事業 1年目の総括として下記のとおり開催

しましたので、お知らせいたします。

両社は今後も、道南地域を始め、北海道各地域の観光を基軸とした地域活性化に取り組んでまい

ります。

記

１．日時：平成 26年 1月 22日（水） 14:00～16:00

２．場所：函館北洋ビル 8階ホール（函館市若松町 15-7）

３．主催：ＪＴＢ北海道、北洋銀行

４．後援：北海道渡島総合振興局、北海道檜山振興局、函館市、北斗市、松前町、福島町、

知内町、木古内町、七飯町、鹿部町、森町、八雲町、長万部町、江差町

５．人数： 180名

６．内容：

（１）開会挨拶：北洋銀行 副頭取 柴田 龍

（２）基調講演：北洋銀行 地域産業支援部 顧問 石森 秀三

（３）講  演：㈱ｼﾞｪｲﾃｨｰﾋﾞｰ 旅行事業本部 観光戦略室

        観光立国推進マネージャー 山下 真輝

（４）報  告：㈱ＪＴＢ北海道 観光開発プロデューサー 柳原 由実子

（５）閉会挨拶：㈱ＪＴＢ北海道 取締役総務部長 岡本 博人

（参考）当日の様子

以 上

基調講演：北洋銀行 石森顧問 講演：㈱ｼﾞｪｲﾃｨｰﾋﾞｰ 山下ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 報告：㈱ＪＴＢ北海道 柳原ﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｻｰ